in epistolam ad Philippenses III.

primo ponit gaudii conceptum ex eorum beneficio. Secundo comendat eorum beneficium ibi. Quoniam tandem tecum. Tertio excusat tarditatem ibi. Occupatus tecum. Dicit ergo moneo ut gaudemus. sed ego gaudius sum propter ea que fecisti non in rebus sed in domino. Abac. 3. Ego autem in domino gaudebo tecum. Sicut sum inquit vehementer. quod propter filios meos. Deinde ponit materia gaudii ibi. Quoniam tandem tecum. bona opera sunt opera misericordie et dicuntur flores quod sicut ex flore fructus puenit ita ex eis fructu vite beatitudinis percepitur. Eccles. 24. Flores mei fructus honoris et honestatis. Quoniam ergo opus bonum intermitte et postea resumit dicit restituere. Iste autem aliquis puerus aplo. et iterum nunc puerus ideo dicit eos restituuisse. Et hoc exponit cum subdit. Pro me sentire. in mihi copatus. s. i. Sicut est mihi iustus hoc sentire. ponitibus vobis tecum. i. mach. 10. Que nostra sunt sentias nobiscum ut seruimus amicitias ad nos tecum. Sicut et omnes qui mihi pueris. Hoc tandem aliquid quod licet tarderet tamen aliquid fecisti. Ro. 1. Si quoniam tandem aliquis puerus iter habebas tecum. Deinde cum dicit. Occupatus tecum excusat tarditatem. Quasi dicit. Non imputo negligenter vel culpe. sed necessitatim. quod eratis occupati propter tribulaciones quas passi estis. Eccles. 40. Occupatio magna creata est oibus homibus tecum. Deinde cum dicit. Non quasi propter penitentiam exponit. et primo causas gaudii. Sed beneficium quo floruerit ibi. Eccl. autem tu tecum. Tertio comemorat beneficiis suis ibi. Habeo autem ola tecum. Item primo excludit causas gaudii extirpat. Sed prius mentis constantiam ibi. Ego enim didicisti approbat beneficentiam ibi. Verutamen bene fecisti tecum. Dicit ergo. Non gaudeo propter penitentiam a vobis pueris que grauis erat. Isa. 4. 8. Elegit te in camino pauperem. Sed tunc non deprimit animi nisi eorum qui in divinitate delectantur. aut qui gloriantur in substantia. Et ideo apostolus non tristus de paupertate. cuius ratio est constantia mentis eius quam primo ponit. Sed causam eius ibi. Quidam possit tecum. Item primo ponit constantiam in speciali casu. Sed generaliter in oibus. ibi. Abiugit tecum. Dicit ergo paupertatem non timeo quod didicisti tecum. Nihil demonstrat ita mente sapientis perfecti sicut quod sciat utrum quilibet statu. Sicut enim est bonus dux quoniam quilibet exercitus operatur in exigentia eius. et coriarius qui ex quilibet corio facit optimos frumentares. sic ille perfectus est qui scit utrum quilibet statu ut sit in magno non eleetur et si in minimo non deicias. Et ideo dicit. Didicisti tecum. Isa. 50. Dominus deus aperuit mihi aurum. ego autem non tradidicis retrosum non abiui tecum. Et hoc sufficit si parum habeo. si multum scio me contemperare. Et ideo se exponit dicens. Scio humiliari. Humilitas autem quoniam dicit virtutem quandam. Luk. 14. 7. 18. Qui se humiliat exaltabitur tecum. Non detectionem. ps. 13. Humiliatur in comedibus pedes eius tecum. Et sic loquitur hic discessus. Scio humiliari. id est abiectionem sustinere moderate sicut operet. Et quod hoies exaltant per diuinitatem et depicunt per paupertatem. ideo exaltationem vocat abundantiam. Et in vitro est periculum. quod ex abundantia erigit animus pro dei. ex paupertate deicas. Et ideo dicit. Proverb. 30. Paupertate et diuinitas non vederis mihi. Sed apostolus loquitur melius quod virtute in vitro scit utrum. et hoc ubiq. id est omni loco. et negotiis. statibus. et portabiliis institutus. sicut. 2. cor. 6. In oibus exhibemus non metropolis sicut dei ministros tecum. Deinde cum dicit. Quidam possit tecum. posse causam sue constantiam dicens. Quidam possit tecum. Quasi dicit. Non posse hos insultus sustinere nisi manu dei me confortante. Zech. 3. 2. Danus dominus erat mecum. Isaiae. 40. Qui sperat in domino mutabit fortitudinem assumptum penitentiam aquile tecum. Sed nunc superfluit quod misimus cum scias egere. Non. quod licet scias penitentiam pati quod est virtus. tunc non debet mihi subuentio subtrahi. Ro. 12. Necesse est bus sanctorum dicentes. Heb. 10. Nam et vincit copassus estis. Et sic patet causa gaudii. Secundum comemorat preteritum beneficium ibi. Scitis autem tecum. A quibusdam enim nihil accepisti. sed corinthiis et thessalonicensibus. et hoc quod corinthiis erat auarum et cum turbatore misstraherent. sed quibus salonicenses erat in otio dediti. laborabant dans eis exemplum pluri labores. Iti vero erat bonum in absentia et punita. Unde dicit. 2. cor. 11. Alias ecclesiastis expoliavit accipiens stipendium ad ministerium vestrum. Et in rore dati spiritualis et accepti talibus. 1. cor. 9. Si nos vobis spiritualia seminavimus. non magnificum est si nos carnalia vestra metamus. Quia et in thessalonici tecum. Et hoc est argumentum quod papae potest ab una ecclesia accipere in subsidio altera non aut sine officio causa. Scinditur est autem quod quis dat. aliquid alicuius. duo sunt consideranda. scilicet substantia munieris et meritum dantis. quod gaudet de spiritualibus gaudet de substantia munieris non querit nisi dante. et hinc est mercenarius. Qui autem querit meritum querit fructum virtutis et iusticie. Et talis est pastor. Frumentum inquit qui abundat in ratione vestra. Non dicit duplitter vel enim quod est virtus aie. et sic omnis virtus est rationis. Ro. 12. Rationalib[us] obsequiu[m] vestrum. Non est rocinatio et contumatio. Mat. 18. Qui voluit rationem ponere cum servis suis tecum. Ideo dicit abundantiam in ratione. quod plus dabant et tenerent. quod quidam tantum in punita: sed isti etiam mittabant romam. Dabo autem quod misimus tecum. Acceptis. i. his que misimus. In odoribus tecum. Lexit. 3. 7. 4. Offerre holos causti in odoribus suauitatem domini. Et enim odor deo suauis deuotio offerentibus et inter omnes hostias multius valens elemosina. Heb. 13. Beneficentie autem et colonis nolite obliuisci. talibus enim hostiis permaneat deus. Deinde cum dicit Deus autem tecum finit epilogus in oratione. et primo ponit orationem. Deus autem meus tecum. Unus deus est omnis per creationem et potentiam. sed meus quod singulariter ei seruio. Ro. 1. Testis enim est mihi deus cui seruio tecum. Implicant tecum. quod impleris meum. Et hoc potest omnis quod abundat enim divites as. Ro. 10. Idem dominus omnis dices in omnes qui invocant illum tecum. Et hoc vox in gloria sancta sua. quod ibi impleris totum desiderium. ps. 9. Gloriarobus cum apparuerit gloria tua. ps. 9. Qui replet in bonis desiderium tuum. Et hoc in christo. per christum. 2. petri. 1. Per quem maxima nobis et preciosa donavit tecum. Et de oibus his sit deus trinitatis et patri nostro gloria tecum. 1. tymoth. 1. Soli deo honor et gloria tecum. Seculū est spaciū seu duratio generationis aut memorie hominum. Posita prima oratione. et secunda gratiarumactio. Tertio ponit salutationem. Et secundum sanctum. i. fideles in christo. quod per christum sanctificari. Heb. 13. Ut sanctificaret per suum sanguinem populus extra portam passus est. Et patet per totum. Maximi tecum. Et per hoc intelligi et multis de familia cesariorum concurrit. super primo. Et vincula mea manifesta in christo fierent in omni pretorio et ceteris oibus tecum. Quoniam autem Math. 11. dicit. Qui molibus vestimentis in domibus regum sunt tecum. tunc ad promouendos bonos et impediendos malos videlicet licet sanctis in curiis regum comozari sed non propter delitias et occupacionem voluntatibus. Et dicit. Qui de cesariorum domo sunt ut eos animet ad gaudium et ad fidem. Deinde ponit suam salutationem de manu sua diebus. Battitia domini tecum. Explicit deuotissima expositione doctoris angelici sanctissimi Thomas aquino ordinis fratrum predicatorum super epistolam sanctissimi Pauli apostoli ad philippenses.